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Ad spin. nr. S 3270 

Fra justitsministeren er modtaget supplerehde , 
I besvarelse af et af Christian H. Hansen stillet 

spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar ér optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 9910, lød således: 

Til justitsministeren (12/5 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren oplyse,om hun er bekendt med 
en dyremishandlingssag i Helstrup ved Ran- 
ders, hvor et kreatur for nylig døde i en afvan- 
dingskanal, og endvidere oplyse, hvad politiet 
har foretaget sig i den anledning?« 

Supplerende svar (4/6 03) 

Justitsniinisteren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Randers, der har oplyst følgende: : 

»Politiet i Randers modtog den 4. april 2003 
en anmeldelse om fund af et dødt kreatur i en af- 
vandingskanal udenfor en indhegning, hvor 
kreaturet normalt skulle gå. Anmeldelsen blev 
indgivet af en nabo til kreaturets ejer. Der blev af 
landpolitiet i Langå optaget rapport, og kreatu- 
rets ejer er blevet afhørt og sigtet for overtrædel- 
se af dyreværnsloven. Denne sag er endnu ikke 
færdigefterforsket og derfor ikke indbragt for 
retten på nuværende tidspunkt blandt andet på 
grund af n ærmere unde'rsøgelse af indhegnin- 
gernes forsvarlighed.« . 

For så vidt angår spørgerens bemærkninger i. 
begrundelsen for spørgsmålet, hvor det anføres, 
at det findes yderst påkrævet, at der bliver etab- 
leret enten et dyreværnspoliti, eller at man fra1 
hver politikreds uddanner en til to betjente spe- 
cielt til dyreværnssager, kan jeg henvise til de 
initiativer, jeg orienterede Folketinget om under 
forespørgselsdebat nr. F 27 den 30. januar 2003: 
a) Rigspolitichefen er i samarbejde med Rigsad- 

vokaten ved at forberede et helt nyt efterud- 
dannelsesmodul om dyreværnssager, hvor politi- 
tjenestemænd og politiets jurister kan få un- 
dervisning i dyreværnslovgivning; Det er 
tanken, .a't der skal afholdes kurser på regio- 
nalt plan, hvor eksperter fra bl.a. Rigsadvoka- 
ten og Fødevaredirektoratet underviser. Kur- 

set vil omhandle dyreværnssager, herunder 
også sager om transport af dyr. 

b) Foreningen af Politimestre i-Danmark har be- 
sluttet at nedsætte én arbejdsgruppe, hvor 
man i samarbejde med bl.a. veterinæreksper- 

: ter fra fødevareregionerne og enerepræsen- 
tant for Rigsadvokaten vil udarbejde en ma- 
nualfor behandling af dyreværnssager. Manua- 
len kan bl.a. indeholde en tjekliste for vagtha- 
vende polititjenestemænd, så de hurtigt og 
nemt kan få overblik over sagsgangen i dyre- 
værnssager. Det kan f.eks. dreje sig om kon- 
takten til den lokale fødevareregion eller om 
politimesterens mulighed for at meddele dy- 
reejeren pålæg om at behandle dyr på en for- 
svarlig måde eller lade dyret aflive. Politime- 
sterforeningens arbejdsgruppe vil desuden 
overveje, om der er behov for et styrket sam- 
arbejde mellem de lokale fødevareregioner og 
de enkelte politikredse og i givet fald komme 
med forslag til en sådan styrkelse. 

c) Rigsadvokaten vil udfærdige nye retningslini- 
er til anklagemyndigheden om behandlingen af 
dyreværnssager. 

d) Rigspolitichefens færdselsafdeling vil gen- 
nemføre yderligere uddannelse af de operati- 
ve polititjenestemænd i afdelingen, når der 
gennemføres nye regler om beskyttelse af dyr 
under transport. Herved sikres det, at færd- 
selspolitiets viden på dette område aj ourfø- 
res, så de nye regler også vil kunne håndhæ- 
ves effektivt. 1 
Jeg kan supplerende oplyse, at Politimester- 

foreningens arbejdsgruppe er blevet nedsat, og . 
den skal tillige fungere som styregruppe for 
planlægningen af det nye efteruddannelsesmo- 
dul. Arbejdet forventes gennemført i løbet af et ; 
års tid. 

Rigsadvokatens nye retningslinier til ankla- 
gemyndigheden har afventet Folketingets be- 
handling af lovforslag nr. L 154 om ændring af 
dyreværnsloven. Lovforslaget blev vedtaget den 
15.,maj 2003, og lovændringen træder i kraft den 
1. juli 2003. Rigsadvokatens retningslinier for- . 
ventes udsendt umiddelbart herefter. 

Yderligere uddannelse af færdselspolitiets 
operative polititjenestemænd afventer Justitsmi- 
nisteriets udstedelse af ændrede regler om 홢 
transport af dyr. : 홢 


